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Per shkak se Njesia per mbikeqyrje inspektuese mbulon 

I . lnspektor komunal 
2. lnspektor i Autorizuar per Mjedisin Jetesor 

( Inspektor Komunal per Mjedisin Jetesor) 
3. lnspektor i Autorizuar per Ndertim (lnspektor 

Komunal per Ndertim) 

Ne perberjen e tij ka tre inspektore, gjegjesishte 
Njesia per Mbikeqyrje inspektuese mbulon 3 lerni 
e ate: 

Njesia per Mbikeqyrje inspektuese nuk ka Shef te 
Njesise. 

Njesia per Mbikeqyrje inspektuese eshte nje 
njesi organizative ne kuader te administrates se 

.. Kornunes te Dibres, SI nje njesi e vecante e 
veteqeverisjes lokale. 

Organizimi dhe menaxhimi 

Njesia per rnbikeqyrje inspektuese ne Kornunen Diber 
kryen inspektime ne territorin e Kornunes te Dibres e ate 
ne: ne fushen e ambientit jetesor, sherbimeve komunale 
dhe ndertirnit. 

Ne planin vjetor prezentohen aktivitetet e Njesia 
per Mbikeqyrje inspektuese ne Kornunen Diber, 
te cilat do te ndermerren v1t111 e ardhshem, 
ne te jane paraqitur aktivitetet dhe detyrat me 

,'qefiim te permbushjes se kornpetences ligjore 
te Komunes te Dibres, ne perputhje me legj islacionin 
ekzistues, si dhe ndryshimet eventuale te 
rnundsheme ne te ardhshernen te akteve ligjore dhe 
nenligjore, 

Permbledhje 

Ne perputhje me nenin 26 paragrafi (1) pika 3) dhe 
nenin 33 te Ligj it per mbikeqyrje inspektuese ("Gazeta 
Zyrtare e Republikes te Maqedonise se Veriut" 
nr. 102/2019) dhe Rregullore per permbajtjen dhe 
forrnen e raportit vjetor per punen e sherbimit te 
inspektimit ( "Gazeta Zyrtare e Republikes te 
Maqedonise se Veriut" nr. 238/2019), Kryetari i 
Kornunes se Dibres miraton Planin Vjetor te Punes per 
Njesise per mbikeqyrje inspektuese per vitin 2021 

Ilopann TOa ztexa Onneneuaero sa 11HCneKUHCKl1 aanop, . '.,. 

I. KoMyHMeH Hncnexrop 
2. 0BJlaCTeH HHCneKTOp sa )1(11BOTHa cpeznnra 

( OnwT11HcK11 aacnercrop sa )1(11BOTHa cpeziaaa) 
3. Oanacrea rpanesceu 11HcneKTop ( OnwTHHCKH 

rpanescea HHCneKTOp ) 

Bo csojor cocras 11Ma Tp11 11HcneKTop11, O)],HOCHO 
0)],)],eJll1HeTO sa 11HCneKU11CKl1 uaaosp nopxasa 3 
ofinacrn 11 Toa: 

0)],)l,eJleHHeOTO sa l1HcneKU11CKH Ha)],30p HeMa 
PaKOBO)],HTen Ha OMeneH11eTo . 

opraausauaona e)],11Hl1Ua BO paMKHTe 
a)],MHH11cTpau11jarn Ha Onurrnua '):(e6ap 
nocefiua e)],11H11ua Ha JJOKMHa cavoynpasa. 

e 
Ha 

KaKO 

Ha)l,30p 11HCneKU11CKl1 3a Onnenennero 

Opranmauaja u paKOBOJJ.en>e 

0MeJJeHHe sa 11HcneKu11cK11 uansop npa OnwT11Ha 
.D:e6ap BpWH HHCneKU11CKl1 Ha reparopnjara Ha 
OnwTHHa .D:e6ap, 11 Toa: BO ofinacra Ha )l(HBOTHaTa 
cpennua, KOMYHMH 11 rpazieacnuurrao 

Bo ro)l,11WHl10T nJJaH ce npeserupa aKTHBHOCTl1Te 
Ha Onnenenne sa 11HCneKUHCKl1 naznop npa 
OnwTHHa .D:e6ap, KOH i<e 611)],aT npeB3eMaH11 
napenuara ronaaa, BO nea Ce4 ~ npecraseua 
aKTl1BHOCTl1Te H 3a)l,a411Te co uen ncnonnayaau,e Ha 
3aKOHCKHTe Ha)],Jle)l(HOCTH Ha OnwT11Ha .D:e6ap , 
cornacao co nOCTOeYKaTa 3aKOHCKa perynarusa, Kao 
11 eBeHTYMHHTe 11)],HH 113MeHl1 11 )l,OnOttyBal-be Ha 
noe)],11HeYHHTe 3aKOHl1 11 nO)l,3aKOHCKl1 aKTH. 

Pemsse 

Bp3 OCHOBa Ha YJleH 26 CTaB (1) TOY Ka 3) H YJleH 33 
OJ], 3aKoH sa HHcne~11cK11 nansop (,,CJJy)l(6eH BecHHK 
Ha Penytinaxa Cesepna Maxenonaja" 6p. I 02/2019) 11 
TipaBHJlHHK aa COJ],p)l(HHaTa 11 cpopMaTa Ha rO)l,11WHl10T 
nsaa sa pafiora Ha 11HcneKu11cKa cny)l(6a (,,CJJy)l(6eH 
BecH11K Ha Perryfinaxa Ceaepna MaKe)],OHHja" 
6p.238/2019), F pa.J],oHaYMHl1K Ha Onurruaa .D:e6ap 
nouecysa fO)l,HWeH nJJaH· sa pafiora Ha Onaeneuae sa 
11HcneKUHCK11 nansop sa 202 I ronuua. 

LO.UHWeH nJJaH sa pafiora Ha onneneuae sa HHCOeKUHCKM Ha,U30p sa 2021 ronaaa 
Plani vjetor per pune ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 
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8KynHo 
Giitheseit 

.~ ... _ ..... 

84- CToMna.11, HHcneKTop 
V 4 - Inspektor i Ri 

83- CToMOWHHK nacnexrop 
V3 - lnspektor Ndihrnes 

82- Cavocroea 11HcneKTOp 
V2 - lnspektor i Pamvarur 

v v 

8 1- CoBeTHHK HHcneKTop 
VI - Inspektor Keshilltar 

v v 
0 
\0 

I\ 

64- 811w nncnexrop 
84 - Inspektor i Larte 

63- 00M. rnasea HHCneKTOp 
83 - lnspektor Ndih. Kryesor 

0 
\0 

I\ 

> L::: 
0 
VI 

I 

62- Gnasen 11HcneKTop 
82 - lnspektor Krvesor 

> L::: > L::: 

61- I' enepaneu HHcneKrnp 
BI - lnspektor Gieneral 

0 
M 

v 

VI 
I ~ 

v 

H 11 B0-3 Bal-be/ B03 pacr 
Niveli - Titulli/mosha 

> L::: 
> 

---- t.... 

Oanacren rpnexcea 11HCneKTOp 
lnspektor i Autorizuar per Ndertim 

'. Kovyuanen 11Hcne-Knip 
lnspektor Komunal 

v v 

811.11, /lloji 

Ta6ena I. I Ilpernen Ha 6pojoT Ha 11HcneKTop11 KOH K:e spurar 11HcneKu11cK11 naznop no B11.11,, asaa,e 11 B03pacT 
Tabela I. I Permbledhje e numrit te inspektoreve qe dote kryejne inspektimin sipas llojit, titullit dhe mashes 

Ne fund te vitit me 31.12.2020, eshte pensionuar 
lnspektori i Autorizuar i Mjedisit Jetesor (per shkak 
te mashes), keshtu qe ne vitin 2021 eshte planifikuar 
te punesohet nje inspektor ne ate lemi, ne perputhje 
me legjislacionin perkates, prandaj Plani 
vjetor bazohet vetern ne dy lerni, e ate per: 
Inspektor Komunal dhe per lnspektor te Autorizuar 
per ndertirn. 

tri Jami te ndrysheme Plani Vjetor 
Punes i Njesise, si dhe analiza e rrezikut 
dhe trajnimet e nevojshme, jane pergatitur 
dhe prezantuar vecmas te tre lernite, te 
gjitha me qellim te inspektimit me te mire 
dhe·'rne efikase ne te gjithe territorin. e Komunes te 
Dibres. 

nnaunpauo sanocnyean,e Ha 11HcneKTOp BO Toa 
o6nacT, BO cornacHOCT co COO.ll,Be.11,HHTe 3aKOHCKH, 
nopana Toa I' o.11,11UJeH nnan ce 3acH0Ba caao BO .11,Be 
06nacT11 11 Toa sa: Kovyaanea 11HcneKTOp 11 Oanacren 
rpaneaceu HHCTieKTOp. 

f0.11,HHae neHCHOHHpaH 
sa )KHBOTHa cpe.11,11Ha 

BO 2021 f0.11,HHa e 

Bo xpajor Ha 31.12.2020 
0BnacTeHHOT 11HCneKTOp 
(nopana crapocr), saroa 

noxpnsa 3 pa3JHl4Hl1 ofinacru, F o.u11wH110T nnan aa 
pafiora Ha 0.11,.11,enett11eTo xaxo 11 ananusara Ha 
p11311U11Te 11 n0Tpe6H11Te 06yK11 ce 113fOTBeHl1 11 
rtpeaeirrupann, 0.11,.11,eJlHO Tp11Te 06J1aCTl1, Ce CO uen 
no.11,06po 11 noeQ}11KacHo •cnpo•e.n.yBal-be Ha 
11HCneKU11CKl1Te Ha.11,3op11 Ha uenara TepHTOp11ja Ha 
Onurnma ,[(e6ap. 

fO)U1WeH nJJaH sa pafiora Ha ODJJ.eJJeHHe sa l1HCneKUl1CKl1 aansop sa 2021 roznrna 
Plani vjetor per pune ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 
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./ mirembajtja e pastertise publike te 
zonave publike dhe trafikut ne vere dhe 
dimer; 

lnspektimet kryhen ne funksionimin e 
-adermarrjeve te sherbimeve publike 
te percaktuara me Ligjin per veprimtarite 
komunale, te personave fizike dhe juridike si 
perdorues te sherbimeve komunale, ne lidhje me: 

mbikeqyrje e rregullt inspektuese 
rnbikeqyrje e jashteyakonsherne inspektuese 
rnbikeqyrje inspektuese kontrilli 

Inspektimi ne perputhje me Ligjin per Inspektim 
kryhet si: 

1. Mbikeqyrje inspektuese: 

si dhe ndryshimet dhe plotesirnet ne ligjet dhe aktet 
nenligjore te larte perrnendurae, te cilat do te 
miratohen gjate vitit 2021 dhe jane nen juridiksionin 
e inspektorit komunal. 

~ Ligji per higjenen publike 
~ Ligji per veprirntarite komunale 
~ Ligji per furnizim me uje te pijshern dhe 

percjellja e ujerave te ndotura urbane 
~ Ligj i per varreza dhe sherbimet e varrosjes 
~ Ligji per mbikeqyrje inspektuese 
~ Ligj i per kundervajtjet 
~ Ligji per vendim ndaj parashtresave dhe 

propozimeve 
~ Ligji per veteqeverisje lokale 
~ Ligji per nepunesit shteteror 
~ Ligji per procedure te pergjithsheme 

administrative si dhe 
~ Akte nenligjore te miratuara rninistrire 

kompetente dhe Keshilli Kornunes 
Diber 

./ onpacyaan.e Ha jaanara 411CTOTa Ha jaeiurre 11 
coofipaxajaa n0Bpw11H11 BO neren 11 311MCKl1 
nep110.D,; 

VIHcneKu11cK11Te Ha11.3op11 ce BpwaT ~all. pafioren.ero 
Ha Janmrre KOMYHMHH npernpajanija yrspneaa co 
3aKOHOT sa KOMYHaJJHH nej HOCTH, Ha <PH3114Kl1 11 
npaauu nuua xaxo Kop11cH11u11 Ha KoMyHanH11Te 
ycnyru 11 Toa BO O,UHOC Ha: 

penoaen 11HCneKUHCKl1 Ha.D,30p 
BOHpe.D,eH HHCneKUHCKH Ha.D,30p 11 
KOHTponeH 11HCneKUHCKl1 Ha.D,30p 

VIHcneKu11cK110T nansop cornacno co 3aKOHOT sa 
11HcneKu11cK11 Ha11.3op ce cnposenyea xaxo: 

1. JiucneKU,HCKH H3.LJ.30p: 

xaxo 11 113MeHH 11 nononuyaan,a Ha HaBe11.eH11Te 
3aKOHCKH 11 no.D,3aKOHCKH aKT11, KOH i<e 61111.aT 
11.0HeCeHH BO TeKOT Ha 2021 fOJl.HHa a ce BO 
Ha)1,Jle)KHOCT Ha KOMYHMHHOT HHCneKTOp. 

~ 3aKOH aa jasua 411CTOTa 
~ 3aKoH sa KOMYHaJJH11 .D,ejHocT11 
~ 3aKOH sa cuafinysau,e co BOJ1.a3a naen,e 11 

onsenyearse Ha yp6aH11 0Tna11.11 
~ 3aKOH sa rpofinurra 11 norpefianua ycnyru. 
~ 3aKOH sa 11HCneKU11CKl1 Ha)1,30p 
~ 3aKOH aa npexpurouirre 
~ 3aKoH sa nocranyaan.e no npeTCTaBKl1 11 

npennosa. 
~ 3aKOH sa noxanuara cavoynpaea 
~ 3aKOH sa Jl.p)KaBHl1Te CJly)K6eHHU11 
~ 3aKOH sa onurrara ynpasna 

nocranxa xaxo 11 
);;;> no11.3aKOHHCKl1 aKTH 11.0HeCeHH 0.11, 

Ha11.ne)KeH11Te MHHHCTepCTBa 11 CoBeTOT Ha 
Onurrnnara .IJ:e6ap. • ,- 

Ilnauor aa pafiorara Ha KoMyHaJJHl1 11HCneKTOp11 sa Plani per punen e Inspektorit Komunal per 

2021 ron11Ha r11 onrpaxa nanneacnocrare Ha vitin 2021 mbulon kompetencat e inspekcionit 

KOMyHanHaTa 11HCneKU11Ja yTBp.D,eHl1 co komunal te percaktuara nga aktet e ligjeve 

MaTep11janH11Te 3aKOHCKl1 11 no1l3aKOHCKl1Te aKTl1 11 materiale dhe ato nenligjore, SI me 

Toa: «: .-P?~hte: 

1. Inspektori Komunal 

Mikeqyrje inspektuese sipas lemise: 

1. Kossynanen uacnescrop 

HcneKQHCKH aansop no ofinacr: 

Fonmuea nnau sa pafiora Ha onnenenne sa HHcneKUHCKH naznop sa 2021 ronnaa 
Plani vjetor per pune ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 
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Per shkak te pensionimit te Inspektorit Komunal 
(per shkak te moshes) ne Prill 2020, ne baaze te 
ligjeve perkatese, eshte i punesuar lnspektor 
Komunal, i cili momentalisht eshte i punesuar si 
Keshilltar - lnspektor Komunal ne Njesine per 

.mbikeqyrje inspektuese, por ne baze te nenite 42 
paragrafi (2) dhe paragrafi (6) ne lidhje me paragrafin 
(I) pika 2) nga i njejti nen dhe neni 43 nga Ligji per 
rnbikeqyrje inspektuese ( ,,Gazeta Zyrtare e 
Republikes te Maqedonise se Veriut" nr. I 02/2019), te 

urbane; 
./ mirembajtjen e pastertise se varrezave dhe 

-·--, mjediseve shoqeruese; 
./ inspektimin e personave fizike dhe juridike si 

perdorues te sherbimeve komunale; 
./ lnspektimi i personave juridike si ofrues te 

sherbimeve; 
./ kryerjen e mbikeqyrjes inspektuese mbi 

ankesat e pranuara me shkrim dhe me goje 
nga persona fizike dhe juridike; 

./ kryerjen e procedurave administrative; - pritja 
e klienteve. 

Dibres; 
,/ kontrollin e mirembajtjes dhe pastrimit 

te ulluqeve te ujit atmosferik; - kullimi 

dhe trajtimi ujerave te ndotura 

./ Kontroll i rregullt i vendeve te ndertimit ne 
lidhje me daljen e kamioneve dhe makinerive 
te tjera te ndertimit nga vendet e ndertirnit ne 
rruge me rrota te ndyra dhe jo te mbuluara me 
nje mbulese pelhure gomuar 

./ Control kontrolli dhe detyra e rregullt e 
deponive ilegale dhe kontrollet per djegien e 
mbeturinave komunale nga qytetare te 
paskrupullt; 

./ kontrollin dhe pjesernarrjen ne pastrimin e 
vjeshtes dhe pranveres te pjeses urbane te 
qytetit; - pastrimi i bores para ndertesave te 
biznesit, para ndertesave te banimit individual 
dhe kolektiv; 

'"-· - ./ Control kontroll i rregullt i ambienteve te 
hotelierise ne lidhje me shfrytezimin e hapes- 
res publike para ambienteve te biznesit 

./ Dozimi i furnizimit me uje te pijshem nga 
sistemi i vetern i furnizimit ne Kornunen 
Diber; 

./ kullimi dhe shkarkimi i ujerave atrnosferike; 

./ furnizimi me uje te pijshem nga sistemi 
vetem i furnizimit me uje te Kornunes te 

TiopaJ.1,11 neH3HOHHpaH>e Ha Kovyaanea 
HHCneKTOp (nopazm B03pacT) BO anpun 2020 fO):J,HHa, 
Bp3 OCHOBa COO,llBeTHHTe 3aKOHH, e apafiorea 
KoMYHaJJeH HHcneKTop, xoj MOMeHTaJJHO e spafioren 
xaxo CoBeTHHK Kovynaneu uncrtexrop BO 
On.ueneH11e 3a HHcneKUHCKH H~3op, HO Bp3 
OCHOBa Ha '-!JleH 42 CTaB (2) H CTaB (6) BpCKa CTaB 
(I) T04Ka 2) Ha HCTHOT 4JleH H 4JleH 43 on 3aKOH 
sa HHcneKUHCKH (,,CJ1y)K6eH BeCHHK Ha Perryfinaxa 
Cesepaa Maxenoaaja" 6p. I 02/2019 ) norperino e na 

,/ penosna xonrpona Ha rpa,llHJlHWTaTa BO 
O.UHOC Ha aanerynaa,e Ha KaMHOHH H npyru 
rpanesom MallmHH on rpannnaurrara Ha 
ynnua co BaJJKaHH 'rpxana H uenoxpaena co 
noxnoneu- uepazia; 

,/ pe,llOBHa KOHTpona H ,lle)KypcTBa Ha ,llHBH 
nenouna 11 KOHTpon11 sapana nanen,e Ha 
KOMYHaJJeH OTna,ll 0,ll CTpaHa Ha HeCOBeCHM 
rparauu; 

,/ xourpona H y'-!eCTBO BO eceHCKO H nponerno 
'-IHCTef-be Ha yp6aHHOT ,lleJl on rpaaor; - 
paC'-IHCTyBaf-be Ha CHer npe,ll .uenOBHH 
o6jeKTH, npezi HH,llHBH.UYaJJHH H KOJleKTHBHH 
CTaM6eHH srpana; '..,. 

,/ penosua xonrpona Ha yrocTHTeJlCKHTe 
o6jeKTH BO O,llHOC Ha xopncren,e Ha - jaana 
CTOBpWHHa npezi .uenOBHHTe npocropn; 

./ cuafinysau,e co sona sa nnen,e on 
e,llHHCTBeHHOT BO,llOCHa6.u11TeJleH CHCTeM Ha 
Onurruua )J,e6ap; 

./ onaenysan,e 11 acrryurran.e Ha 
arwocdiepcrorre BO,llH; 

./ cnafinyaan.e co aona sa naen,e on 
e,llHHCTBeHHOT aonocuafimrreneu CHCTeM Ha 
Onurrnua )J,e6ap; 

,/ xourpona Ha onpxcysarsero H '-IHCTefhe Ha 
CJlHBHHUHTe sa arvocdiepcxa BO,llH; 
oneenysan,e H npe-mcryaaa,e Ha ypfiamrre 
orrtannu BO.llH; 

,/ onpacyaau,e Ha '-IHCTOTaTa Ha rpofiuurrara H 
Ha npHJJ.PY)KHHTe o6jt!Krn; '" 

,/ HHCneKUHCKH Ha):J,30p Ha cf>H3H'-IKHTe H 
npasaare JlHUa KaKO KOpHCHHUH Ha 
KOMYHaJJHHTe ycnyrn; 

,/ HHCneKUHCKH Ha):J,30p Ha npaaunre JlHUa 
xaxo nasarena Ha KOMYHaJJHttTe ycnyrn; 

,/ apuren,e HHCneKUHCKH Ha):J,30p no .uo6tteHH 
nHCMeHH H ycan npeCTaBKH on cfitt3H4KH H 
npasira JlHUa; 

,/ sonen,e Ha ynpaaau nOCTanKH; - npaev Ha 
CTpaHKH. 

Fonmnen nnan aa pafiora Ha O.lUleJJeHHe sa HHcneKUHCKH uansop sa 2021 ronnaa 
Plani vjetior per ijl!.ne ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 



~ Ligji per ndertirn (,, Gazeta Zyrtare e 
Republikes te Maqedonise" nr.130/09, 124/10, 
18/11, 36111, 54/11, 13112, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 41/14, 
115114, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217115, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 132/16, 
35/18, 64/18 dhe 168118 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikes se Maqedonise se Veriut" nr. 
244/2019 dhe I 8/2020) 

~ Ligji per mbykeqyerje inspektuese ( ,, Gazeta 
zyrtare e Republikes te Maqedonise se Veriut" 
nr.102/19) 

~ Ligji per procedure te pergjithshme 
administrative (,,Gazeta zyrtare e Republikes te 
Maqedonise "nr. 124/2015) 

.- ... _._ ""': 

Plani per punen e inspektorit te autorizuar te ndertimit 
per vitin 2021 mbulon kompetencat e inspekcionit te 

··nd'-Crtimit te percaktuara nga ligjet materiale dhe aktet 
nenligjore, e ate: 

lnspektori i autorizuar i ndertimit ne Kornunen Diber 
kryen rnbikeqyrje inspektuese ne territorin e Kornunes 
Diber dhe ate mbi ndertesat e kategorise 11 
(e dyte), 

2. Inspektori i Autorizuar per Ndertim 

l) tre muaj trajnim interaktiv dhe 
2) nente muaj pune praktike dhe trajnim ne vendit 

te punes, nen mbikeqyrjen e mentorit ne 
sherbirnin inspektues ku eshte i punesuar. 

Sa u tha me larte, lnspektori Komunal do te kryeje 
Trajnimi per marrjen e licences per inspektor, qe 
kryhet ne baze te programit per trajnim dhe perbehet 

··pr·t>j dy pjeseve ne kohezgjatje te pergj ithshme prej 12 
muajve, e ate: 

Trajnime: 

-te-jete nen mentorimin e nje inspektori te licensuar, 
deri ne marrjen e licences, per te cilen bazuar ne 
Rregullorja per formen dhe permbajtjen te programeve 
per trajnim per marrjen e lisences inspektor 
rnbikeqyres ( ,, Gazeta zyrtare e Republikes te 
Maqedonise se Veriut " nr.238/2019), eshte sjellur 
Program per pune praktike dhe trajnim ne vendin e 
punes per marrjen e licences se inspektorit nr.09 - 
l 077 /2 me 16.12.2020, si dhe pas dhenjes te provimit 
per marrjen e licenses per inspektor per pajtueshmeri 
me nenin 43 nga i njejti ligj. 

~ 3aKOH sa rpaneu.e (,,CJJy)K6eH BeCHl1K Ha 
Penyfinaxa MaKe,11,oH11ja"6p. 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13112, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163113, 27/14, 28/14, 42114, 
115/14, 149/14, 187/14, 44115, 29/15, 217115, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71116, 132/16, 
35/18, 64/18 11 168/18 11 ,,CJ1y)K6eH BeCHl1K Ha 
Pertyfinnxa Cesepna MaKe,11,oH11ja" 6p. 244/2019 
11 18/2020) 

~ 3aKOH sa 11HCneKU11CKl1 Ha,11,3op (,,CJJy)K6eH 
aecumc Ha Perryfinaxa Cesepua MaKe,11,oH11ja" 
6p. I 02/2019 ) 

~ 3aKOH sa onurrara ynpaaua nocranxa 
(,,C11y)K6eH BeCHl1K • H~- Perryfinaxa 
MaKe,11,oH11ja" 6p. 124/2015) 

0JlaHOT aa pafiorara Ha OBJJaCTeH rpaaeacen 11HCneKTOp 
sa 2021 ro,11,11Ha ra ondiaxa, Ha,11,.ae)l<HOCT11Te Ha 
rpanezcaara 11HcneKu11ja YTBp,11,eH11 co MaTep11janH11Te 
3aKOHCKl1 11 no,11,3aKOHCKl1Te aKTl1 11 Toa: 

0BnacTeHl10T rpaneacea 11HcneKTop npn OnwT11Ha 
,l],e6ap, Bpw11 11ttcneKu11cK11 Ha,11,1op Ha repirropnjara Ha 
Onurraua ,l],e6ap 11 ma Ha,11, o6jeKrn 0,11, II (sropa) 
xareropnja. 

2. Oanacren rpanesceu nucnescrop 

I) Tp11 Meceu11 11HTepaKTl1BHa ofiyxa 11 
2) ,11,eBeT Meceu11 npaxrasna pafiora 11 ofiyxa Ha 

pa60THO MeCTO, non Ha,11,30p Ha MeHTOp BO 
uncneeuncxara cJJy)K6a Ka,11,e e spatioren. 

Cnopezi ropeHaBe,11,eHOTO KoMyHanHl10T nacnexrop, xe 
cnpoaene Ofiyxara sa creioryean,e co nuueaua sa 
11HcneKTOp ce cnposenyaa Bp3 o~HoBa /¥1 nporpava sa 
ofiyxa 11 ce COCTOl1 0,11, ,11,Ba nena BO BKynHO Tpael-be 0,11, 12 
Meceu11 11 Toa: 

06y1rn: 

r na 611)1.e non MeHTOpCTBO Ha m1ueHU11paH 11HCneKTOp, 
11,0 11,0611Bal-be Ha naaeuua, sa WTO Bp3 OCHOBa Ha 
OpaB11JJHl1K sa cpopMaTa 11 conpacunara Ha nporpasnrre 
3a o6yKa 3a cTeKHyBal-be co n11ueHua 1a 11HcneKTOp 
(,,CJJy)K6eH BeCHl1K Ha Perryfinnxa Cesepna 
MaKe,11,oH11ja" 6p.238/2019) e noueceaa Ilporpaua sa 
npaKTl1YHa pa6oTa 11 o6yKa Ha pa60THOTO MeCTO 3a 
crexiryaau.e co JJ11UeHua sa 11HCneKTOp 6p.09 - 1077/2 
0,11, 16.12.2020 ro,11,11Ha, xaxo 11 no nonaraise Ha 11cn11T 
aa crexirysan,e Ha nuueuua cornaao YJJeH 43 0,11, 
11CTl10T 3aKOH. 

ro11.11weH nnan sa pafiora Ha 011,11,enem1e sa uacnexuacxa aamop aa 2021 ronnua 
Plani vjetor per pune ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 



Per parregullsite e konstatuara gjate procedures 
se inspektimit do te perpilohen procesverbale dhe 
do te miratohen Aktvendime dhe dhe Konkluzione 
per ekzekutimin, si dhe akte te tjera ne perputhje me 
ligjet dhe aktet nenligjore ne lidhje me ndertimin e 

Gjithashtu, nje nga qellimet eshte kryerja e shpejte, 
efektive dhe profesionale e procedurave administrative 
dhe brenda afati te caktuar me ligj, ne menyre qe t'i 
perfundoje ato ne kohen me te shkurter te mundshme. 

Inspektori i autorizuar per ndertim gj ithashtu vepron 
ne menyre preventive duke njoftuar personat fizike 
dhe juridike me legjislacion, dokumentacionin e 
nevojshern qe ata duhet te kene ne fillim te ndertimit, 

.si ., dhe duke treguar leshirnet e mundshme gjate 
realizirnit te ndertirnit. 

Qellirni i inspektorit te autorizuar per ndertim eshte te 
kontrolloje nese per ndertimin e hasur gjate 
mbikeqyrjes inspektuese i eshte leshuar leje per 
ndertirn nga organi kompetent, si dhe kontrolli i lejeve 
te ndertimit te dorezuara, nese ndertimi kryhet ne 
perputhje me standardet e ndertimit gjegjesisht ne 
perputhje me dokumentacioni teknik te miratuar ne 
lejen e organit kopetent. 

Mbikeqyrje e rregullt inspektuese 
Mbikeqyrje e jashtezakonsherne inspektuese 
Mbikeqyrje kontrolluese inspektuese 

Mbikeqyrja inspektuese ne perputhje me Ligjin per 
rnbikeqyrje inspektuese kryhet si: 

1. Mbikeqyrje inspektuese: 

lnspektori i autorizuar per ndertimi 
brenda kompetencave kryen mbikeqyrje 
inspektuese me zbatimin profesional te 
ligjeve, me qellirn qe te gjithe pjesernarresit ne 
cdo faze te ndertimit te nje objekti ndertimor, 
pavaresisht nese ata jane persona fizike apo 
persona juridike te respektojne ligjet qe rregullojne 
ndertimin e objekteve. 

si dhe plotesimet e ndryshimet te ligjeve dhe aktet 
nenligjore te cekua, te cilat do te miratohen gjate vitit 
2021 dhe jane ne kopetencat e inspektorit te autorizuar 

.-t~- ndertimit. 

miratuara nga ministrite 
Keshilli Kornunes 

~ Aktet nenligjore te 
kompetente dhe 
Diber. 

3a KOHCTaT11paHHTe HenpaBHJlHOCTl1 BO TeKOT Ha 
11HcneKu11cKaTa nocranxa Ke ce H3fOTByBaaT 
3an11cH11u11 11 Ke ce nonecyaaar Peurennja 11 3aKJJy4ou11 
sa 113BpwyBaH>e KaKO 11 L1,pyn1 aKTM BO cornacuor co 
3aKOHHTe 11 n0)]3aKOHCKHTe HOpMaTl1Bl1 BO spcxa co 

YfCTo raxa enna O)] uemrre e 6p10, ecpeKTHBHO 11 
CTpy<IHO BO)]eH>e Ha ynpasiurre nocranxa 11 BO 
BpeMeHCKl1 co 3aKOH onpeneneu pox, co uen na HCTHTe 
611 ce 3aBpWHJle BO WTO e MO)l{HO noxparox pox. 

0BnacTeHHOT rpanexcea ancnetcrop nenysa 11 
npeBeHTHBHO npexy 3an03HaBaH>e Ha cp113114KHTe 11 
npaBHHTe n11ua co 3aKOHCKaTa perynaT11Ba, noTpe6Ha 
noxyaeirrauaja xoja rpefia na ja nocenysaar npn 
aano-nrysan.e Ha rpanfia, Kai{'\) 11 'YKa)l{yBaH>e aa . 
eaearyanuu nporrycru npa peamnauujara aa rpanfiara. 

Ilen Ha osnacrea rpanescen 11HcneKTop e na Bpw11 
xonrpona nann sa rpanfiara xoja e 3aTeKHaTa npa 
HHCneKUHCKH Ha)]30p 11Ma 113)],a)leHO 0)]06peH11e sa 
rpanfia O)] Ha)]Jle)l{eH opran, xaxo 11 xoirrpona Ha 
)lOCTaBeHH 0)]06peH11ja 33 orno-nryaan,e Ha rpanfia )]aJ111 
rpaafiara ce H3Be)]yBa Bo cornacuocr co cTaHL1,apL1,11Te sa 
rpa)]6a O)]HOCHO cornactto ono6pettaTa TeXHH4Ka 
)]OKyMeHTau11ja BO 0)]06peH11eTO on uannexceu opraa . 

penosea 11HCneKUl1CKJ1 H&,u30p '~ 
BOHpe)]eH 11HCneKUl1CKJ1 Ha)]30p 11 
KOHTponeH HHCneKUHCKH Ha)]30p 

HHcneKUHCKHOT uaznop cornacno co 3aKottoT sa 
11HcneKu11cK11 aansop ce cnpoaenyaa xaxo: 

1. IIncneKU,HCKH naaaop: 

0BJlaCTeHHOT rpazreacen HHCTieKTOp BO paMKHTe Ha 
Ha)J;Jle)l{HOCTHTe npma HHCTieKUHCKH Ha)J;30p co 
crpysma npanena Ha 3aKOHHTe, co uen CHTe 
~eCHHUH BO 6HJ10 xoja cpa3a Ha rpazifia Ha ezten 
rpanezcen oojexr, He3aBHCHO )J;aJlH ce cpmHqKH 
JlHUa HJlH npasna JlHIJ,a na rn no-nrrysaar 3aKOHHTe 
co KOH ce peryrrapa rpanfiara Ha o6jeKTHTe. 

KaKO 11 113MeHH 11 )]OnOJJH)'BaH>a Ha HaBe)]eH11Te 
3aKOHCKH 11 no)]3aKOHCKH aKTH, KOH Ke 611)]aT )]OHeceH11 
BO TeKOT Ha 2021 ronaua a ce BO C-ia)]Jle)l{HOCT Ha . 
OBJlaCTeH rpanesceu HHCneKTOp. 

~ 00)]3aKOHHCKl1 aKTH )]OHeceHH 0)] uaaneaceaare 
Ml1Hl1CTepcrna 11 CoBeTOT Ha Onurruuara 
,z:i:e6ap. 

Fonaureu nnan aa pafiora Ha onneneune sa HHCneKUHCKH uansop sa 2_0~ I fO!HIHa 
Plani vjetor per pune ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vrtm 2021 



~ Gjate kryerjes se inspektimit, inspektori i 
autorizuar i ndertimit ka te drejte dhe detyre 

~ Kontrolli i cilesise se ndertimit te objekteve 
per te cilat Sektorin i Urbanizmit dhe 
Planifikimit Hapesinor ne Kornunen Diber 
ka leshuar nje Leje per Ndertimi; Leje per 
shnderrim, rikonstruim dhe pershtatje me 
shnderrim te nje objekti si dhe Aktvendim 
per realizim I vendosje objekti per te cilat 
nuk kerkohet leja e ndertimit. 

~ Pergjigja ndaj letrave dhe ankesave, percjellja 
e dokumentacionit tek organet e tjera, 
korrespondenca me organet tjera, pergatitja e 
informacioneve, percjellja e ankesave si dhe 
pergj igja ndaj personave fizik dhe personave 
juridike qe kerkojne informacion mbi rrjedhen 
e nje procedure te caktuar administrative. 

~ Pranimi i dokumentacionit ne forrnen e nje 
kerkese/paraqitje, kerkese /paraqitje per 
ndertirnin e nje objekti dhe kerkojne te 
ktyhet kontrolle ne vendndodhje. 

~ Pranimi i personave dhe paleve te cilet kane 
nevoje per njihie me Ligjin per Ndertimin 
dhe rnenyren se si plotesojne kerkesat 
e ligjeve qe mundesojne ndertimin e 
rregullte te nje objekti gjegjesisht edukimin e 
tyre. 

~ Puna ne zyre te lendeve per te cilat eshte 
filluar nje procedure e inspektimit per shkak te 
parregul lsive te identifikuara ne ndertimin e 
objektit. 

~ Kontrolli mbi ndertimin e ndertesave te 
kategorise II (dyte), kqyrja ne vendndodhje, te 
percaktoje te dhenat dhe provat te ndertimit 
me cka verifikohet nese ndertohet ne 
perputhje me lejen e ndertimit te leshuar nga 

···-- ., organi kopetent, ne baze te se ciles merret nje 
vendim per nevojen per kryerjen e nje 
procedure administrative ose jo. E njejta gje 
behet me procesverbalet e inspektimit te 
kryer. 

Aktivitetet qe me se shpeshti i ndermerr lnspektori 
Autorizuar per Ndertim jane: 

objekteve te kategorise II (dyte). 

~ Bo cnposenyeaa,e Ha 11ttcneKu11cK110T aansop, 
OBJlaCTeHHOT rpaneaceu HHCneKTOp HMa npaso H 

;;.. Konrpona Ha KBaJJHTeToT Ha rpanfia Ha 
o6jeKTHTe sa KOH Cexropor aa yp6aHH3aM 11 
npOCTOpHO nnaaupaa,e Pia 0n4.iJTHHaTa l(e6ap 
11Ma zioueceao Onotipeuae sa rpanea.e; 
Onofipeaue sa npenaveua, peKoHCTPYKUHja H 
anarrrauaja co npenaveua Ha o6jeKT xaxo H 
Peuieaae aa H3Be)J,6a/nocrnsysal-be Ha o6jeKTH 
sa KOH He e norpefiao onoopenae sa rpaneise. 

;;.. Onroaaparse Ha .!lOn11cH H npecramor, 
npenpaxau,e noxyvaaraunja no zipyru opraan, 
npenacxa co .!lPYrH opraau, asrorsyeau,e 
HttcpopMauHH, npenpakal-be Ha )KaJJ6H KaKo 11 
O)J,fOBOpH no cpH311LfKH H npasnn nuua KOH 
Gapaar HHcpopMauHH aa TeKOT Ha onpeneua 
ynpasna nocranxa. 

;;.. CTpHeM Ha noxyuearauaja so BH.!l Ha 
npajasa, Gapau,e sa rpanfia Ha neicoj o6jeKT H 
6apaaT na ce H3BpwH xoirrpona Ha caMOTO 
MeCTO. 

;;.. Ilpueu Ha rmua H crpamca KOH HMaaT 
norpefiasa aanoauasaa,e Ha 3aKOHOT sa rpanen.e 
11 Hal.fHHOT KaKO )J,a rn 3a)J,OBOJlaT 6apa1-baTa Ha 
3aKOHHTe KOH OB03Ml1)KyBaaT npaBHJlHOTO 
rpanen,e Ha eziea ofijeicr O)J,HOCHO HHBHO 
enyunpaise. '" 

)» Kaauenapacxo pafioren,e Ha npezmera sa KOH e 
1anoYHaTa 11HcneKTopcKa nocTanKa nopa.!lH 
YTBp.!leH11 HenpaBHJJHOCTH BO rpa.!l6aTa Ha 
o6jeKTOT. 

;;.. Koirrpona Bp3 rpazifiara Ha rpanexcnare o6jeKrn 
on aropa xareropnja, YBH.!l Ha 1111ue MecTo, 
yrspnyaan,e Ha no)J,aTOUH H .!lOKa3H aa rpanfiara 
co KOH ce yrapnysa .!laJJH HCTaTa ce rpaaa 
cornacno .!l0611eHOTO O)J,o5peHHf "3a rpanen,e on . 
Ha)J,Jle)KeH oprau, a Bp3 OCHOBa Ha WTO ce 
nonecysa onnyka sa ncrpefiara sa aonen.e Ha 
ynpasHa nocTanKa HJJH He. 11cToTo ce npas11 
co 3anHCHHK O)J, H3BpweH HHCneKuHCKH 
Ha)J,30p. 

AKTHBHOCTHTe KOH Haj'IeCTO rH npeaaeva 0BJlaCTeHl10T 
rpanezceu HHcneKTop ce: 

asrpanfiara Ha o6jeKnne on ll (BTOpa) xareropaja, 

fO.IHIWeH nnau sa pafiora Ha onnenenne aa ancrtexuacxu aansop sa 2021 ronnna 
Plani vjetor per pune ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 
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~ Financimi i zbatimit te Programit dote 
organizohet me fondet nga Buxheti i Komunes 
Diber, qellimisht te dedikuara dhe shperndara 
ne buxhetin e Njesise per Mbikeqyrje 
Inspektuese si dhe burime te tjera te cilat t do 
te sigurohen ose konvertimit ne vijim. 

.· ... ._-. -~ 

Financimi 

~ Ne pajtueshrneri me nenin 67 nga Ligji per 
ndertirn (,, Gazeta Zyrtare e Republikes te 
Maqedonise" nr.130/09, 124/10, 18111, 36/11, 
54/11, 13112, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 41/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16 132/16, 35/18, 64/18 dhe 
168/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Maqedonise se Veriut" nr. 244/2019 dhe 
18/2020), nese eshte bere Lajrnerimi i fillimit 
te ndertirnit nga ana e investitorit. 

Ne perputhje me nenin 146 nga Ligji per 
ndertim (,, Gazeta Zyrtare e Republikes te 
Maqedonise" nr.130/09, 124/10, 18111, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 41/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39116, 71/16 132/16, 35/18, 64/18 dhe 
168/ 18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Maqedonise se Veriut" nr. 244/2019 dhe 
18/2020), kontrollimi i procedures per lejen 
per ndertirn te leshuar nga Sektpri 
Urbanizmit dhe Planifikimt Urban ne 
Kornunen Diber. 

~ Kontrolli i personave juridike dhe fiyik qe 
kane instaluar/vendosur pajisje urbane ne 
vende publike (nese ata kane nje leje per 
instalim dhe nese pajisjet urbane te instaluara 
jane ne perputhje me lejen e leshuar). 

~ Shqipton paralajrnerim per largimin e 
parregullsive, ndalimin e ndertirnit, 
menjanirnin e objektit, mbylljen e kantierit te 
ndertimit, shenirnin e ndertimit si te 
rrezikshem, si dhe ndermarrjen e veprimeve te 
tjera ne rnenyre qe te parandalohet ndertirni, 
nese ndertimi kryhet ne kundershtim me 
Ligjin per Ndertim. 

> kontrolloje nese pjesernarresit ne ndertim kane 
autorizime dhe licenca. 

<1>11Hac11paH>eTo Ha cnposenyaan.ero Ha [Ipopavara Ke 
ce opraaaanpa co cpencsa on i;yueT~T Ha Onurrnua 
,ZJ,e6ap, HaMeHcK11 npeJJ.BHJJ.eH11 11 pacnpeneneua BO 
6yueTOT Ha 0.Ll.[leJieHHeTO 11HCneKUl1CKl1 uansop, KaKO 11 
npyr11 113BOp11 KOH TeKOBHO Ke 611,ll.aT 06e36e,ll.eH11 11Jll1 
npeaaweueru. 

<l>uuacupalhe 

> Cornacno LfJieH 67 on on 3aKoH sa 
rpaneH>e(,,Cny)K6eH secuax Ha Perryfinaxa 
Maxenoaajafip. 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187114, 44/15, 29/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132116, 35/18, 
64/18 11 168/ 18 11 ,,CJiy)K6eH BeCHl1K Ha 
Penyfinaxa Cesepna Maxenoanja" 6p. 244/2019 
11 18/2020), .[laJll1 e uanpaseuo Ilpajasyaan,e Ha 
asrpaafia on crpana 11HBeCTl1TOpOT. 

Cornacuo LfJieH 146 on 3aKoH sa 
rpaneH>e(,,CJiy)K6ett secnmc Ha Penyfinaxa 
Ma1<eJJ.oH11ja"6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 29/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39116, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 11 
168/18 11 ,,CJiy)K6eH BeCHHK Ha Penyfinaxa 
Cesepua Maxenoanja" 6p. 244/2019 11 
18/2020), xoirrpona Ha nocranxara sa 113naneH11 
onofipeaaja sa rpaneise on crpaua Ha Cexropor 
aa yp6aHl13aM 11 npOCTOpHO nnannpau,e Ha 
Onurrnnara ,ZJ,e6ap. c: 

> Koirrpona Ha npasmrre 11 cp11311'-IK11Te nuua KOH 
11MaaT nocraseao yptiaira onptMa Ha jasmrre 
n0Bpw11H11 (naJ111 11cT11Te nocenyaaar .Ll03BOJia 
sa nocrasyaan,e 11 .LlaJIH nocraaeuara ypfiana 
onpeaa e cornacuo 113.Lla.[leHaTa onofipenne. 

> Hspexyea onoaeua aa orcrpanyaau-e Ha 
HenpaBl1JIHOCTl1Te, npexauysaise Ha 
asrpanfiara, orcrpauyaan,e Ha usrpanfiara, 
aarsopaise Ha rpanannurrero, oaua-ryaarse Ha 
rpanfiara aa onacna, xaxo 11 na npeseve npyru 
pa60T11 co uen na ce cnpexa usrpanfiara, a1<0 
rpazifiara ce 113Be.LlyBa cnpoTHBHO Ha 3aKOHOT sa 
rpaneu,e, 

> .LlOJDKHOCT na nposepu nana )'11eCHl1l.l,11Te BO 
rpaneisero 11MaaT oanacrysaa,a 11 n11uem.l11 

Fonamea nnan sa pafiora Ha onneneune sa 11HcneKu11cK11 aansop aa 2021 ronaua 
Plani vjetor per jane ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 
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Inspektoret e autorizuar, nese eshte e nevojshme, do te 
vazhdojne me aktivitetet dhe iniciativat per ndryshimin 
e legjislacionit ekzistues ne bashkepunirn me 
institucionet kompetente, te gjitha me qellim qe 

.-te .. zbatimit me te mire dhe me efikas te permisimit e 
jetes se qytetareve te Kornunes se Dibres, Keto 
aktivitete jane te domosdoshme ne menyre te 
pashmangshme per te arritur zgjidhje ligjore me 
efikase, te cilat do te rrisnin dhe diferenconin 
kompetencat e lnspektoreve te Autorizuar, e me te 
puna e tyre ne terren do te ishte me efikase. 

Aktiviteti normativ: 

Inspektoret e autorizuar ne kuader te autorizimeve dhe 
kompetencave te tyre te percaktuara me ligj, do te 
bashkepunojne vazhdimisht me njeri-tjetrin, me te 
gjithe Sektoret I Njesite ne Komunen Diber, me 
organet e nivelit shteteror dhe lokal, ndermarrjet 
publike dhe mbi te gjitha me qytetaret e Kornunes 
Diber. 

Aktivitete tjera te Njesise per Mbikeqyrje 
'iD.spektuese 

0BnacTeH11Te 11HcneKTop11 no norpefia, Ke npo.D.OJJ)KaT 
11 co aKTHBHOCTl1 11 11Hl1UHjaTHBl1 sa H3MeHa 
11 nononnyeaa,e Ha nOCTOjHaTa 3aKOHCKa perynarasa 
BO COpa60TKa CO Ha,D.Jle)KHHTe 111;lCTl1TYUHl1, Ce 
co uen nOKBaJJ11TeTHO 11 noediaxacuo c~poBe.D.yBal-be Ha ' 
nonofipyaarse Ha )KHBOTOT Ha rparamrre Ha OnwT11Ha 
)J,e6ap. Os11e aKTl1BHOCTl1 ce HeMl1HOBHO n0Tpe6H11 sa 
na ce nojne no noednucacuu 3aKOHCKH peureauja, co 
WTO 611 ce aronevune 11 pasrpamoutne Ha,D.Jle)KHOCTl1Te 
Ha Osnacremrre 11HcneKTop11, a co Toa 11 HHBHaTa 
repencsa pafiora 611 611na noediaxacna, 

HopMaTHBHa nejnocr: 

opramrre Ha .lJ.p)KaBHO 11 JlOKaJJHO Hl1BO, jaBHHTe 
rtpernpajaraja 11 npen ce co rparauare Ha OnwTHHa 
)J,e6ap. 

11HCneKTOp11 BO paMKHTe Ha CBOl1Te 
Ha,D.Jle)KHOCTl1 yTBp,D.eHH co 3aKOH, 

Ke copafiorysaar Mefyce6Ho, co 
/Onaeneuaja Bo Onurruua )J,e6ap, 

0BnacTeH11Te 
oanacryaan.a 11 

KOHTl1ttyHpaHO 
cine Cexropor 

)1,pyru aKTHBHOCTH na Onnennemsero aa 
uucneKU:HCKH H3J],30p 

I'onamen nJJaH sa pafiora Ha onnenenue sa l'.IHCTieKUHCKH aaznop aa 202) ronnua 
Plani vjetor per pune ne njesine per mbikeqyrjen inspektuese per vitin 2021 
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